

לישועתך קויתי

על שולחנו של הגאון המקובל
איש האלקים הרב שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל נחמני זי"ע
מחבר הספרים הקדושים זרע שמשון ותולדות שמשון
פרשת ויקהל פקודי תש"פ | גיליון מס' 235



מרגליות שמשון

לא תבערו אש בכל משבתיכם ביום השבת. (שמות
לה ג)

יש לבאר את הפסוק בדרך דרוש, על פי פסוק של הרמב"ם, בדין מי שנמצא בדרך ושכח באיזה יום תחול השבת. וכך כתב בהלכות שבת (פרק ב הלכה כב), 'מההלך בדרך ולא ידע מתי הוא יום שבת, מונה מיום שטעה ששה ימים ומקדש שביעי. ובכל יום ויום, ואפילו ביום זה שמקדש ומבדיל בו, מותר לו לעשות כדי פרנסתו בלבד, כדי שלא ימות'.

וזאת רמז לנו הפסוק, 'לא תבערו אש בכל משבתיכם ביום השבת', בכל משבתיכם דייקא. כי דווקא כשאתה בעיר במקום יישוב, הינך מבעיר בכל ימות השבוע ושובת ביום השבת. אך בהיותך במדבר ואינך יודע מתי שבת, תוכל כל הימים להבעיר בשווה, רק כדי פרנסתך.

בדרך זו, נוכל לפרש גם את הפסוקים (לעיל כ, ט י), 'ששת ימים תעבד ועשית כל מלאכתך. ויום השביעי שבת לה' אלקיך לא תעשה כל מלאכה'. אם ידעת אימתי שבת, ואז, בשאר ששת ימים תעבד ותעשה בשופי את כל מלאכתך, או אז, ביום השביעי תוכל לשבות כליל מכל המלאכות. ברם, אם שכחת אימתי שבת, עד שמחמת הספק, אינך יכול לעשות כל מלאכותיך בששת ימי השבוע, אזי גם בשבת קודש, אינך מצווה לשבות מכל המלאכות. כי הותר לך לעשות בכל הימים כולם, כדי פרנסתך.

(זרע שמשון פרשת ויקהל, מאמר ג)

בקצה

רק אצל אנשים יש המעלה שעושים המצוה לשמה, וזוהי התרומה המובחרת, אך אצל

הנשים, שאף שיכולות לתת ברשות בעליהן, אין מעלה זו, ואף אם יתנו הרבה צדקה, מכל מקום אין זו הצדקה הנבחרת מפני שאינן יכולות לעשות לשמה, שהרי לא נצטוו על כך.

וזוה הפירוש 'ויבאו האנשים על הנשים', שהצדקה שהאנשים נתנו, היתה במעלה יותר גדולה מצדקת הנשים, ואין נפקא מינה כמה נתנו, שהרי רק לאנשים היה אפשרות לתת לשם ה'.

לשון חכמים

הנה אמרו ז"ל (בי"ק לח, א), גדול המצוה ועושה, יותר ממי שאינו מצוה ועושה. שהמצוה ועושה בזמן שעושה אותה מצוה יכול לומר שעושה מצוה זו כדי לקיים מצות בוראו שצוהו כך ולשם הקב"ה, אבל מי שאינו מצוה באותה מצוה אינו יכול לומר לשם המצוה שצוהו בוראו, שהרי לו לא צוה. [והנשים] אינן יכולות לכוון לשם מצוה לגמרי כמו האנשים, שהרי האנשים הם מצוים ועל כרחם חייבים הם באותה מצוה וכונתם לעשות המצוה שצום הקב"ה לעשותה, אבל הנשים לא צום הקב"ה לעשותה בהכי אלא כפי רצונם אם רוצים לעשותה ולכן אמרו גדול המצוה ועושה ממי שאינו מצוה ועושה.

משום הכי אמר (שמות לה, כב) 'ויבאו האנשים על הנשים' ולא 'עם' הנשים. לפי שנדבת האנשים היתה חשובה במעלה יותר מנדבת הנשים, אפלו אם אשה אחת תביא הרבה משלה או ברשות בעלה, ואיש אחד יביא מעט. לפי שנדבת האיש היא לשם מצוה גמורה שהוא מצוה בה, מה שאין כן נדבת אשה.

הלכתא כנהמני

פרנסה בנקל כדי לנצל הזמן ללמוד בספר מכתב שהתקבל במערכת גליון 'נפלאות שמשון': לכבוד מערכת 'נפלאות שמשון' והמפעל להפצת לימוד ספר 'זרע שמשון' הע"י, יישר כוחכם ורב חילכם, מזכי הרבים ככוכבים, להפיץ דברי תורה מאירים כשמש ואבני ספירים, מתוקים מדבש ונופת צופים, אשר נכתבו ונתחדשו לפני מאות בשנים, מאת חכם הרזים אחד מן הקדושים שהאיר לארץ ולדורים.

וכפי שהבטיח וכתב, וכן שמענו מחברים וידידים שהישועות הולכים ומתרבים, יהודים מודים ושמחים, על הצדיק היקר שביקרים, המשפיע טובות ממרומים, בכמה עניינים שונים רפואות בנים וזיווגים.

ואמרתי אשזור גם אני חלקי בזאת היריעה, כי מלאכתי מלאכת הכתיבה, אומנות קלה ונקה, שחור על גבי לבן חרוטה. אמנם כמעט אמרתי להתייאשה, כאשר הכנת

הקולמוס מאוד מתישה, לדייק בדקדוק עצום ונורא, ובערתי על כך זמן זמנים טובא, ומי יודע כמה ערכה.

וכאשר בא זה הספר והגליון לידי. וראיתי את הבטחת וברכת המחבר זי"ע המשמחים, בדברים שהיו מנת מחסורי, גם עושר גם כבוד ומזונא רויחא לברכה, אמרתי בלבי, מיד אחרי סיום מלאכת הקודש, אלך מחיל אל חיל, ואקבע לימוד בספר 'זרע שמשון'. והשבח לעושה שמים וארץ, שמאז אזרתי חיל, וכמו נשתנו הטבעים עלי, ובתוך רגע מעט אני מסיים את מלאכת הקולמוס, כך שנשאר לי זמן זמנים טובא, לעסוק בתורת ה' משיבת נפש ומחכימת פתי. וגם קבלתי מחיר הגון עבור מלאכתי, כך שזכיתי לראות את תפילת וברכת רבינו הקדוש חלה עלי.

ואמינא לפעליכם יישר, המשיכו והפיצו, ותזכו גם אתם לכל הברכות הכתובות בתורה ובהקדמת המחבר, וזכרו יגן עלינו ועליכם ועל כל ישראל אמן.

ב. י. מ. - סופר סת"ם

טוב שמוע

בימים אלו אנו מקוים אי"ה לקבל מהדפוס, את הספר החדש 'זרע שמשון המפואר' על חומש ויקרא. להזמנת כמויות ולפרטים 05276-97791 05484-69674 או במייל a0548469674@gmail.com היכן ניתן להשיג את הספר. בחלק מהמוקדים ניתן גם להשיג את הספרים על בראשית ושמות. גם הפעם, נמכור אי"ה במחיר מסובסד. מומלץ מאוד לקנות ולספר לחברים, וכן להקדיש לבתי כנסת וספריות תורניות. וזכות הצדיק זי"ע תעמוד לכם.

בחן את עצמך

מדוע עיכב הקדוש ברוך הוא את הקמת המשכן, עד לחודש ניסן שבו נולד יצחק?

א. בזכות יצחק אבינו מידת הגבורה זכו ישראל למשכן

ב. בזכות יצחק שהמליץ טוב על ישראל, הקב"ה משכן את המקדש כדי להגן על ישראל.

ג. יצחק מלשון שמחה, וכן המשכן הוא שמחה.

מקור התשובה, בפרשת פקודי מאמר ד.

תשובות נכונה לכי תשא, תשובה ב.

נא תרשי ב

נדרים

להארות משוב וכן לקבלת העלון במייל lk0772027554@gmail.com